
 

 

Via Mons. Caracciolo 2 
96100 SIRACUSA (SR) 

Tel. 0931/493439 – 0931/789426 
Peo: SRIC80500L@istruzione.it pec: SRIC80500L@pec.istruzione.it 

www.icmartogliosr.edu.it 

Al Dsga 

Al sito 

Agli atti 

A tutti i docenti 

 

Oggetto: DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVA DOCENTI INTERNI ESPERTI E TUTOR 

D’AULA 

 

” Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

TITOLO PROGETTO: PER UNA SCUOLA… SPECIALE! 

CUP E34C22000350001 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-353 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275 /99 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 

Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;  

VISTA la Nota Miur prot. AOOGABMI-53714 del 21/6/2022 con la quale sono stati autorizzati i progetti;  

VISTO il Dlgs.50/2016 e s.s.m.m.i.i.;  

http://www.icmartogliosr.edu.it/




VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 

anni scolastici 2022-2025;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti del 31/5/2022 di approvazione del Progetto: A SCUOLA DI 

COMPETENZE;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio di cui al prot. N. 7331 del13/9/2022;  

VISTA l’azione di disseminazione e pubblicità iniziali prot. n.2196. del 22/3/2023;  

VISTO l’Avviso di selezione di cui al prot. n. 2463 del 31/3/2023; 

VISTE le graduatorie definitive prot. n. 2686 del 12/4/2023 e che di seguito si ripropongono: 

10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-353 
“Corpi in movimento”  

ESPERTO TUTOR 

Cassia Giuseppe                                       p.ti   21 Sinopoli Loredana                                        p.ti  8 

Dell’Aquila Simona                                  p.ti    20  

Carnemolla  Maria                                   p.ti   19  

Avola  Giuseppina                                    p.ti     8                                                                                             

 
“Il teatro e le sue emozioni” 

ESPERTO TUTOR 

Spataro  Laura                                         p.ti  27,5 Dell’Aquila  Simona                                    p.ti  20 

Dell’Aquila  Simona                                 p.ti  20  

 
“A tutta… voce” 

ESPERTO TUTOR 

Liistro Rosa Maria                                   p.ti  6 Argiri  Anna                                                  p.ti  15 
 

DECRETA 

L’approvazione della graduatoria per l’individuazione di esperti e tutor d’aula interni 

Siracusa, 12/4/2023 
 
 
        La Dirigente Scolastica 
                       Dott.ssa Clelia CELISI 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
           ai sensi dell’art. 3 c. 2 del d. lgs. 39/1993 


